UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG - LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-BQLKKTCK Lạng Sơn,  ngày       tháng 9 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị gặp mặt các doanh nghiệp đầu tư, sản xuất kinh doanh và

doanh nghiệp, thương nhân xuất nhập khẩu hàng hóa tại Khu kinh tế cửa

khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Khu công nghiệp tỉnh Lạng Sơn năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu

Đồng Đăng - Lạng Sơn (Ban Quản lý) năm 2024, Ban Quản lý trân trọng kính

mời các đại biểu dự Hội nghị với nội dung như sau:

1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành và phòng chuyên môn: Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giao

thông vận tải, Sở Ngoại vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng UBND

tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng, Cục Hải quan, Chi cục Kiểm

dịch thực vật vùng VII, Chi cục Kiểm dịch động vật vùng Lạng Sơn, Trung tâm

Kiểm dịch y tế quốc tế;

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện: Cao Lộc, Văn Lãng, Lộc Bình, Chi

Lăng, Hữu Lũng;

- Đại diện các lực lượng: Hải quan, Biên phòng tại 04 cửa khẩu: Hữu

Nghị, Tân Thanh, Cốc Nam, Chi Ma (giao TTQLCK chuyển giấy mời);

- Các doanh nghiệp, thương nhân xuất nhập khẩu hàng hoá và doanh

nghiệp đầu tư, kinh doanh tại Khu kinh tế cửa khẩu, Khu công nghiệp trên địa

bàn tỉnh (có giấy mời riêng);

- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh (dự và đưa tin);

- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý, lãnh đạo các phòng chuyên môn và

Trung tâm Quản lý cửa khẩu.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 13/9/2024.

3. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Nhà khách A1, số 35, đường Đinh Tiên

Hoàng, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

4. Nội dung: Trao đổi thông tin, phương hướng, giải quyết các khó khăn,

vướng mắc trong triển khai thực hiện các cơ chế, chính sách, công tác quản lý

nhà nước thuộc lĩnh vực kinh doanh thương mại, dịch vụ, thu hút đầu tư và xuất

nhập khẩu hàng hoá tại Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Khu công

 2

nghiệp tỉnh Lạng Sơn năm 2024.

5. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị Cục Hải quan, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh phối hợp chỉ

đạo các đơn vị trực thuộc tại cửa khẩu rà soát, tổng hợp các kiến nghị, khó khăn,

vướng mắc trong hoạt động xuật nhập khẩu hàng hoá của doanh nghiệp qua địa

bàn tỉnh gửi về Trung tâm Quản lý cửa khẩu tổng hợp chung.

- Trân trọng đề nghị các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, địa

bàn quản lý chủ động nghiên cứu các nội dung liên quan để có ý kiến giải đáp

trực tiếp cho doanh nghiệp tại Hội nghị.

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn trân trọng kính

mời Quý cơ quan, đơn vị tham dự./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời;

- Lãnh đạo Ban;

- VP, TTQLCK (để phối hợp);

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Quang Khánh

		2024-09-06T17:24:35+0700

		2024-09-06T18:54:30+0700

		2024-09-06T18:54:30+0700

		2024-09-06T18:54:30+0700